
Contacto

Teléfono +34 900102156
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@acemsa.es

Dirección Postal

Solís, 1
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60317/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aguas de Ceuta Empresa Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acemsa.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zoom3yRHrWl7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de maquinaria, vehículos, contenedores y papeleras para los servicios
de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos (RSU), limpieza viaria y de playas en la Ciudad
Autonoma de Ceuta

El contrato la que refiere la presente licitación tiene por objeto establecer el régimen jurídico para la adquisiciónDescripción 
de maquinaria, vehículos, contenedores y para los servicios de recogida y transporte de Residuos Sólidos Urbanos (RSU,
limpies Viaria y de Playa de la Ciudad Autonoma de Ceuta
Valor estimado del contrato 12.866.464,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.866.464,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.696.786,03 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

http://www.acemsa.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zoom3yRHrWl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA CHASIS
LOTES 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA EQUIPOS
LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote num 1. Camiones recolectores - Compactadores

Dentro de este lote se ofertara: - 5 camiones recolectores con caja compactadora de 26 m3 de carga lateralDescripción 
- 2 camiones recolectores con caja compactadora de 16 m3 de carga trasera - 2 camiones recolectores con caja
compactadora de 12 m3 de carga trasera  - 3 camiones recolectores con caja compactadora de 07 m3 de carga trasera
- 2 camiones recolectores con caja compactadora de 05 m3 de carga trasera - 1 camión recolecto con caja
compactadora de 26 m3 de carga lateral eléctrica Todos ellos con las especificaciones técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 3.241.929,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.241.929,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.947.208,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wHg5j/Ltc5uGyk1awHkZd04B1HF8wE9%2BjeKMzAgNO1Uub6IjR1XoIRjms0UvEMDcnaBjzqwM02HTBxptRkg1hnTqVMMySBziuTL%2Bn1T5T/aB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.690.914,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.892.950 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 12Cantidad Máxima 

MEJORA POR PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA POR SUMINISTRO DE EQUIPOS
ELECTRICOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FFS EQUIPOS URBANOS S.A.
NIF A87485892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Atom 7-9
(08850) Gavá España

Contacto

Teléfono 938135898
Correo Electrónico contratacion@ffs-equiposurbanos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.690.914,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.960.006,3 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA EQUIPOS
LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE GARANTIA CHASIS LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA POR SUMINISTRO DE EQUIPOS
ELÉCTRICOS LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

Objeto del Contrato: Lote num 2. Camiones recolectores con caja abierta

Dentro de este lote se ofertara: - 5 camiones de caja abierta de 12 m3 con plataforma elevadora, grúa yDescripción 
sistema basculante. - 1 Camión portacontenedores con sistema ampliroll con pulpo y grúa - 1 Camión
portacontenedores con sistema ampliroll -10 cajas abierta movil portón trasero Todos ellos con las especificaciones
técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 1.168.222,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.168.222,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.062.020,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.048.030 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VOLVO GROUP ESPAÑA, S.A.U.
NIF A79842654
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GOBELAS, 41
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 638821519
Correo Electrónico gonzalo.gomez-guillamon@renault-trucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.048.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.152.833 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote num 3. Camiones lavacontenedores

Dentro de este lote se ofertara: - 3 Camiones lavacontenedores de carga lateral - 2 CamionesDescripción 
lavacontenedores de carga trasera - 10 Camiones de baldeo 8000l - 2 Camiones de baldeo 5000l. Todos ellos con las
especificaciones técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 2.791.415 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.791.415 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.537.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA CHASIS
LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA EQUIPOS
LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA SUMINISTRO EQUIPOS ELECTRICOS
LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FENIKS CLEANING & SAFETY S.L.
NIF ****5855*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PI FRIDEX UNO, 3
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA EQUIPOS
LOTE 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2.537.648 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.537.648 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.537.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.791.412,8 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote num 4. Barredores mecánicas y otros equipos

Dentro de este lote se ofertara: - 4 Barredoras mecánicas de 5 m3 - 2 Barredoras mecánicas de 2 m3 - 12Descripción 
Aspiradoras manuales eléctrica autopropulsada - 8 Sopladoras eléctricas  - 2 Fregadoras Multifunción - 7 Triciclos
eléctricos autopropulsados Todos ellos con las especificaciones técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 2.239.160,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.239.169,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.035.600,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA POR SUMINISTRO DE EQUIPOS
ELECTRICOS LOTE 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORA DEL PLAZO DE GARANTIA EQUIPOS
LOTE 5

: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

OFERTA ECONOMICA LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote num 5. Hidrolimpiadoras

Dentro de este lote se ofertara: - 6 furgones medianos con hidrolimpiadoras para baldeo - 3 furgonesDescripción 
mediano con hidrolimpiadoras para limpiezas especiales - 6 furgones pequeños con hidrolimpiadoras pequeñas Todos
ellos con las especificaciones técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 1.063.137,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.063.137,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 966.489 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 966.487 EUR.
Precio de la oferta más alta 966.487 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE GARANTIA CHASIS LOTE 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FENIKS CLEANING & SAFETY S.L.
NIF ****5855*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PI FRIDEX UNO, 3
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 966.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.063.135,7 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote num 6. Vehículo y maquinaria para la limpieza de playas

Dentro de este lote se ofertara: - 2 vehículos tractores de doble tracción  - 2 vehículos tractores de dobleDescripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA PLAZO DE GARANTIA TRACTORES
LOTE 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE GARANTÍA EQUIPOS
LIMPIAPLAYAS LOTE 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORA POR PLAZO DE SUMINISTRO LOTE 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

tracción con pala cargadora - 2 Limpiaplaya rastrilladora remolcada Todos ellos con las especificaciones técnica que
indican el PPT
Valor estimado del contrato 524.444,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.444,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 476.767,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA MAQUINARIA 93, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 444.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 475.889 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A60389442
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DE LAS ADELFAS Nº10
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 661476201
Correo Electrónico josue.fernandez@itt1878.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 444.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 488.950 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote num 7. Contenedores y Papeleras

Dentro de este lote se ofertara: - 129 Contenedores para organica de 800 l. carga trasera. - 222Descripción 
Contenedores para organica de 1.800 l. carga lateral. - 454 Contenedores para resto de 2.900 l. carga lateral. - 250
Contenedores para resto de 800 l. carga trasera. - 103 Contenedores para Envases de 2.900 l. carga lateral - 118
Contenedores para papel de 2.900 l. carga lateral - 95 Contenerdores para vidrio de 1.800 l. carga lateral - 2500
papeleras de 50 l. Todos ellos con las especificaciones técnica que indican el PPT
Valor estimado del contrato 1.838.155 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.838.145 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.671.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.303.882,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.336.595 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

MEJORA CONTENEDORES ADAPTADOS LOTE
7

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

MEJORA PLAZO DE GARANTIA LOTE 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA LOTE 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 82Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FORMATO VERDE, S.L
NIF B32280760
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL SAN CIBRAO DAS VIÑAS, CALLE 12, PARCELAS 4-5
(32901) SAN CIBRAO DAS VIÑAS España

Contacto

Teléfono +34 988368154
Correo Electrónico oficina@formatoverde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303.882,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.434.270,33 EUR.

Motivación

Motivación El Licitador con la mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %



Lugar

Oficinas centrales de Aguas de Ceuta (mediante
videoconferencia)

Dirección Postal

Calle Solís, 1
(51001) Ceuta España

APERTURA DE OFERTAS ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 22:15 horas
La apertura de las oferta económica se realizara
publica mediante acceso por video conferencia

Lugar

Oficinas Centrales de ACEMSA y mediante video
conferencia ina

Dirección Postal

CALLE SOLÍS, 1
(51001) CEUTA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Oficinas Centrales de ACEMSA y mediante video
conferencia ina

Dirección Postal

CALLE SOLÍS, 1
(51001) CEUTA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Wb2yr3NAqAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014184006 |  2024-000983062 | Wed, 18 Sep 2024 09:23:08:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78647949724107099622551846807865838840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Wb2yr3NAqAAM7L03kM8A%3D%3D

